



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor kultury a památkové péče
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 60883/2023
Sp. zn.: KPP/9250/2023/Kra
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Hana Krátká

Telefon: 595 622 740

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-04-26



Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů pod č. j. MSK 58257/2023

Vážený pane,

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kultury a památkové péče (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán obdržel dne 23. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které požadujete sdělení informace, týkající se přestupkových řízení podle ust. § 17 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tiskový zákon“), které vedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

Konkrétně požadujete tyto informace:

1. Kolik přestupkových řízení bylo vedeno pro porušení ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) tiskového zákona v letech 2021 a 2022. Pro každý rok samostatně.

Jak byly tyto řízení ukončeny. Kolik z těchto řízení bylo ukončeno

- ukončením řízení nebo přerušením řízení
- napomenutím bez peněžité pokuty
- pokutou, včetně údajů o průměrné výši pokut
- jiným způsobem

2. Kolik přestupkových řízení bylo vedeno pro porušení ustanovení § 17 odst. 1 písm. d) tiskového zákona v letech 2021 a 2022. Pro každý rok samostatně.

Jak byly tyto řízení ukončeny. Kolik z těchto řízení bylo ukončeno

- ukončením řízení nebo přerušením řízení
- napomenutím bez peněžité pokuty
- pokutou, včetně údajů o průměrné výši pokut
- jiným způsobem

Krajský úřad Vaši žádost řádně posoudil a vyhodnotil v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím. Na základě provedených zjištění Vám tímto k dotazu týkajícího se žádostí o poskytnutí informace sdělujeme, že v letech 2021 a 2022 krajským úřadem

1. Nebyla vedena žádná řízení o přestupku podle ust. § 17 odst. 1 písm. c) tiskového zákona.
2. Nebyla vedena žádná řízení o přestupku podle ust. § 17 odst. 1 písm. d) tiskového zákona.

S pozdravem

Ing. Karin Veselá
vedoucí odboru kultury a památkové péče